Groupement Mise a jour le 01/01/2024

Vals de Saintonge Communauté (Siren : 200041689)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet
Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF

Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)
Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

Communauté de communes (CC)
Saint-Jean-d'Angély
Saint-Jean-d'Angély
Charente-Maritime

non

01/01/2014
01/01/2014

Répartition de droit commun
M. JEAN-CLAUDE GODINEAU

55 Rue Michel Texier

BP 52

17413 ST JEAN D'ANGELY CEDEX
05 46 3324 77

05 46 33 29 32

info@valsdesaintonge.fr

Fiscalité professionnelle unique
non
non
oui
non

oui
non

53 530
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 110

Dept

17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17

37,60

Commune (N° SIREN)

Annepont (211700117)

Annezay (211700125)
Antezant-la-Chapelle (211700133)
Archingeay (211700174)
Asniéres-la-Giraud (211700224)
Aujac (211700232)

Aulnay (211700240)

Aumagne (211700257)
Authon-Ebéon (211700265)
Bagnizeau (211700299)

Ballans (211700315)

Bazauges (211700356)
Beauvais-sur-Matha (211700372)
Bercloux (211700422)
Bernay-Saint-Martin (211700430)
Bignay (211700463)
Blanzac-lés-Matha (211700489)
Blanzay-sur-Boutonne (211700497)
Bords (211700539)

Bresdon (211700620)
Brie-sous-Matha (211700679)
Brizambourg (211700703)
Champdolent (211700851)
Chantemerle-sur-la-Soie (211700877)
Cherbonniéres (211701016)
Chives (211701057)

Coivert (211701149)

Contré (211701172)

Courant (211701248)

Courcelles (211701255)
Courcerac (211701263)

Cressé (211701354)
Dampierre-sur-Boutonne (211701388)
Doeuil-sur-le-Mignon (211701396)
Essouvert (200055341)

Fenioux (211701578)
Fontaine-Chalendray (211701628)
Fontenet (211701651)

Gibourne (211701768)
Gourvillette (211701800)
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Population

398
163
361
738
1001
379
1332
729
397
192
203
110
662
455
766
375
323
82

1 345
225
176
975
420
211
340
312
203
137
444
461
311
224
282
365
1126
167
212
407
107
100
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17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17

Grandjean (211701818)

Haimps (211701883)

Juicq (211701982)

La Brousse (211700711)

La Croix-Comtesse (211701370)

La Jarrie-Audouin (211701958)
Landes (211702022)

La Vergne (211704655)

La Villedieu (211704713)

Le Gicq (211701776)

Le Mung (211702527)

Les Eduts (211701495)

Les Eglises-d'Argenteuil (211701503)
Les Nouillers (211702667)

Les Touches-de-Périgny (211704515)
Loiré-sur-Nie (211702063)

Loulay (211702113)

Louzignac (211702121)

Lozay (211702139)

Macqueville (211702170)

Massac (211702238)

Matha (211702246)

Mazeray (211702261)

Migré (211702345)

Mons (211702394)

Nachamps (211702543)

Nantillé (211702568)

Néré (211702576)
Neuvicqg-le-Chateau (211702618)
Nuaillé-sur-Boutonne (211702683)
Paillé (211702717)

Poursay-Garnaud (211702881)
Prignac (211702907)

Puy-du-Lac (211702923)

Puyrolland (211702949)

Romaziéres (211703012)
Sainte-Méme (211703749)
Saint-Félix (211703277)
Saint-Georges-de-Longuepierre (211703343)
Saint-Hilaire-de-Villefranche (200085074)
Saint-Jean-d'Angély (211703475)
Saint-Julien-de-I'"Escap (211703509)
Saint-Loup (211703566)
Saint-Mandé-sur-Brédoire (211703582)
Saint-Martial (211703616)
Saint-Martin-de-Juillers (211703673)
Saint-Ouen-la-Théne (211703772)
Saint-Pardoult (211703814)
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316
463
316
522
226
276
585
615
208
118
315
60
538
734
554
286
767
173
144
299
187
2 267
1 004
364
454
200
341
668
337
196
333
321
297
522
193
78
237
322
234
1 363
7131
876
314
306
116
157
137
222
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17 Saint-Pierre-de-Juillers (211703830) 351
17 Saint-Pierre-de-I'Isle (211703848) 266
17 Saint-Savinien (211703970) 2 555
17 Saint-Séverin-sur-Boutonne (211704010) 97
17 Saleignes (211704168) 59
17 Seigné (211704226) 86
17 Siecq (211704275) 219
17 Sonnac (211704283) 506
17 Taillant (211704358) 178
17 Taillebourg (211704366) 800
17 Ternant (211704408) 387
17 Thors (211704465) 471
17 Tonnay-Boutonne (211704481) 1197
17 Torxé (211704507) 249
17 Varaize (211704598) 569
17 Vergné (211704648) 171
17 Vervant (211704671) 237
17 Villemorin (211704739) 123
17 Villeneuve-la-Comtesse (211704747) 756
17 Villiers-Couture (211704770) 108
17 Vinax (211704788) 64
17 Voissay (211704812) 173
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 22

Compétences exercees par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Soutien aux actions de maitrise de la demande d'énergie (MDE)

Compétence optionnelle

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

article 64 Loi Notre

- Assainissement collectif

Article 64 Loi Notre

- Assainissement non collectif

Article 64 Loi Notre

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique
- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d‘eau, canal, lac ou plan d'eau

- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystéemes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines

Sanitaires et social

- Action sociale

Compétence optionnelle
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Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

Compétence optionnelle

- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de I'enseignement pré-élementaire et élément
Compétence optionnelle

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

Elaboration, mise en oeuvre, suivi et révision du SCOT.

- Schéma de secteur

Elaboration, mise en oeuvre suivi et révision des schémas de secteur.

- Transport scolaire

A compter du 06/06/2019 dans les statuts de la CDC Vals de Saintonge communauté, au sein des compétences facultatives,
est retirée du bloc compétences facultatives, 5.2 Transports, la compétence suivante : "le ramassage scolaire pour les
écoles élémentaires et pré-élémentaires sur les secteurs des communes de Saint-Jean d'Angély, Bernay-Saint-Martin,
Loulay, Villeneuve-la-Comtesse, Néré, Saint-Pierre de Juillers".

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Politique touristique Animation, information, accueil et promotion touristique Construction, réhabilitation, extension,
aménagement, entretien, fonctionnement et gestion du batiment abritant I'Office du Tourisme Création et gestion d?un
Office de Tourisme inter-communautaire dans les conditions prévues par le Code du Tourisme Mise en place d'une
signalétique touristique routiére coordonnée et cohérente Balisage des circuits et sentiers de randonnées inscrits au Plan
Départemental des itinéraires de promenades et de randonnées (PDIPR). Réaménagement et mise en valeur du site
roman de I'Eglise d'Aulnay. Gestion et fonctionnement d'une maison du tourisme jusqu'a la création de I'Office de Péle.
Promotion des circuits pédestres, VTT et équestres sur le territoire et organisation de manifestations y afférent.
Logement et habitat

- Politique du logement non social

Compétence optionnelle

- Politique du logement social

Compétence optionnelle

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées

Compétence optionnelle

Autres

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Création et gestion des maisons de services au public

Compétence optionnelle

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

SM pour I'étude de I'aménagement et de la gestion du bassin de la
17 SM ouvert 260 496
Boutonne (SYMBO EPAGE) (251704839)

SM d'aménagement des bassins Aume Couture, Auge et Bief (SMA
16 SM fermé 24 306
BACAB) (200079093)

17 SOLURIS (Solutions numériques territoriales innovantes) (251702320) SM ouvert 1 095 893

5/6



Groupement Mise a jour le 01/01/2024

Syndicat intercantonal pour I'action sociale en faveur des personnes

17 3 N SM fermé 116 592
agées (SIPAR) (a la carte) (251702296)

17 SM Charente Aval (SMCA) (200086031) SM fermé 191 999

79 SM du bassin versant de la Sévre Niortaise (200091031) SM fermé 182 813

17 Eau 17 (251701819) SM fermé 677 039
Syndicat Départemental de la Voirie des Collectivités du Département

17 . SM ouvert 596 429
de la Charente Maritime (251701827)

17 EPAGE SYMBA (251710315) SM fermé 215 273

16 Etablissement Public Territorial de Bassin Charente (251601787) SM ouvert 1 051 946

17 SM CYCLAD (251701900) SM fermé 233 481

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)
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